ПРОТОКОЛ
V сессии Молодежного Парламента
Новосибирской области IV созыва

	03.02.2023
15.00

	Правительство Новосибирской области
ул. Красный проспект, 18
Веб-интерфейс Vinteo

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	Председатель IV созыва Молодежного парламента Новосибирской области

Бояров Т.К.

	[bookmark: _GoBack]ПРИСУТСТВОВАЛИ: 31 член Молодежного Парламента Новосибирской области IV созыва из 44 избранных. Сессия правомочна (имеет кворум для принятия решений по всем вопросам повестки)

	ПРИГЛАШЕННЫЕ:

	Заместитель председателя  комитета по культуре, образованию, науке спорту и молодежной политике Законодательного Собрания Новосибирской области

Подгорный Е. А.

Директор государственного бюджетного учреждения Новосибирской области «Агентство поддержки молодежных инициатив»

Бачанов П. В.

	По первому вопросу повестки: О Катаевой Д., о Пушкаревой К.
Слушали: Боярова Т. К.о Катаевой Д., о Пушкаревой К.
Решили: Принять к сведению доклад о Катаевой Д.. о Пушкаревой К..
Голосовали за принятие к сведению доклада:
	ЗА - 31
	ПРОТИВ - 0
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

По второму вопросу повестки: Об избрании секретаря Молодежного парламента Новосибирской области IV созыва.
Слушали: Боярова Т. К. об избрании секретаря  Молодежного парламента Новосибирской области IV созыва.
Голосовали за избрание Ноздрина М. в качестве секретаря Молодежного парламента Новосибирской области:
	ЗА - 3
	ПРОТИВ - 27
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 1

Голосовали за избрание Храпаль Д. в качестве секретаря Молодежного парламента Новосибирской области:
	ЗА - 27
	ПРОТИВ - 3
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 1

Решили: Избрать секретарем Молодежного парламента Новосибирской области IV созыва Храпаль Д. Н.

По третьему вопросу повестки: Об утверждении ежегодного доклада о деятельности Молодежного парламента в 2022 году.
Слушали: Боярова Т. К. c докладом о деятельности Молодежного парламента за 2022 год.
Решили: Утвердить доклад о деятельности Молодежного парламента за 2022 год.
Голосовали за утверждение доклада:
	ЗА - 30
	ПРОТИВ - 1
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

По четвертому вопросу повестки: О предложениях по совершенствованию
Законодательства Новосибирской области
Слушали: Лузгина Д. А. о предложениях по совершенствованию Законодательства Новосибирской области.
Решили: На основании подпункта 1 пункта 7 Постановления № 202 направить предложения по совершенствованию Законодательства Новосибирской области в Комитет по культуре, науке, спорту и молодежной политике Законодательного собрания Новосибирской области
Голосовали за принятие предложения:
	ЗА - 31
	ПРОТИВ -  0
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

По пятому вопросу повестки: О внутреннем рейтинге Молодежного парламента Новосибирской области IV созыва в 2022 году
Слушали: Боярова Т. К. о внутреннем рейтинге Молодежного парламента
Новосибирской области IV созыва.
Решили: Отчет о внутреннем рейтинге Молодежного парламента Новосибирской
области IV созыва принять к сведению.
Голосовали за принятие отчета:
	ЗА - 29
	ПРОТИВ - 0
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 2

По шестому вопросу повестки: Об утверждении годового плана работы Молодежного парламента Новосибирской области IV созыва на 2023 год.
Слушали: Боярова Т.К.  и Добринского М.А. с докладом об утверждении годового плана работы Молодежного парламента Новосибирской области IV созыва на 2023 год.
Решили: Утвердить план работы Молодежного парламента на 2023 год.
Голосовали за утверждение плана:
	ЗА - 31
	ПРОТИВ - 0
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

Председатель Молодежного Парламента                                               Бояров Т. К.
Новосибирской области IV созыва
image1.png